[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  МАЛЫЙ АТЛЫМ
Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»
	     февраля     2020 г.

	№_                _

	с. Малый Атлым

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Малый Атлым № 55 от 06.03.2017г. «Об утверждении Положения о муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций сельского поселения Малый Атлым»
В целях приведения нормативных правовых актов сельского поселения Малый Атлым в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 28.12.2019 № 1934 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»:
         1. Внести в постановление администрации сельского поселения Малый Атлым № 55 от 06.03.2017г. «Об утверждении Положения о муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций сельского поселения Малый Атлым» следующие изменения:
         1.1. В пункте 2 Положения слова "в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций" заменить словами "по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, в том числе по обеспечению безопасности людей на водных объектах".

         1.2. В пункте 10 Положения:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

«10. Привлечение аварийно-спасательных служб и аварийно-спасательных формирований к ликвидации чрезвычайных ситуаций осуществляется в соответствии со статьей 13 Федерального закона "Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей.»;

- абзацы второй, третий и четвертый признать утратившими силу.

         2 . Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационных стендах и на официальном сайте сельского поселения Малый Атлым.

4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

 Глава сельского поселения Малый Атлым                                         Дейнеко С.В.
PAGE